XL. Et quamquam Vasallus sine voluntate Domini feu-

dum alienare non possit, alii tamen & quali & ejusdem conditionis viro, per subinfeudationem infinitum concedere potest, puta, si Vasallus sit miles & in alium militem subinfeudationem fecerit, qui Domino nec secus nec segnus ac prior Vasallus servire possit; item si eadem lege qua id primò accepit fuit, concedat. c. un. §. similiter. 2. F. 34. Baro Schenck. ad hunc §. tract. de feud. lib. 3. tit. 12. 2. Si in proximum agnatum libellatio contra etu feudum sine consensu Domini transulerit, alienatio subsistit. c. un. in fin. 1. F. 13. quia non intelligitur tunc alienatio seu libellatio propriè fieri, sed quædam potius quasi refutatio. c. un. in pri. 2. F. 39. Baro Schenck. de feud. libr. 1. tit. 12. & lib. 2. titul. 9. 3. Si eo pacto ab initio sit concessum, ut liberè alienari possit. c. un. 2. F. 48. Nobilis Struve in Exercit. feudal. Exerc. 13. thes. 13. 4. Si Vasallus tædio feudi captus illud Domino resignet & refutet, quod' etiam ipso invito facere potest. c. un. 2. F. 38. & denique 5. Si transactione bona fide non fraudulenter inita, hoc in adversarium traducat. c. un. 2. F. 43. Baro Schenck. defend. lib. 3. tit. 31. Sonsbec. tract. de feud. part. 12. n. 96.

XLI. Ultimo denique loco alienari etiam legibus prohibentur; domus negotiandi causa ut destruatur, l. 52. ff. de contrab. emt. l. 41. cum l. seq. ff. de legat. 1. Wesenbe. in co. ff. de contrab. emt. ne urbium aspectus ruinis deformetur. & Venena, nisi adjectione alterius materiae fieri possint salutaria. l. quod sapè. 35. §. venen. 2. ff. de contrab. emt.

Causa Formalis. XLII. Sequitur nunc causa formalis. Causa alienationis formalis est, ut alter det alter accipiat; vel, est ipsa Conventio. Et potest vel purè, vel in diem vel sub conditione fieri alienatio. §. emt. 4. J. de emt. & vendit. & t. t. C. de condit. inferr. verbis directis vel indirectis. §. fin. J. de singul. reb. per fidem commiss. reliq. l. 118. ff. de legat. 1. etiam inter absentes & ignotos, per Procuratorem, nuncium aut epistolam. l. 4. l. 10. ff. de donat. l. 6. l. 29. C. cod. l. 1. & 2. ff. de contrab. emt. l. 2. §. 2. ff. de O. & A. nec interest, utrum in scriptis. l. 13. l. 20. l. 25. C. de donat. aut sine scriptura, l. 1. ff. de contrab. emt. l. 29. C. de donat. celebretur nisi aliquia donatio, quæ summam 500. aureorum exceedat, quæ ne prodigaliter quis liberalitatem suam exercet, & expediat rei publ.

publ. neminem re sua abuti. §. 2. J. de his, qui sunt sui vel alieni.
juri in acta publica redigi, Magistratibusque insinuari debet. l. 27.
C. de donat. §. alia aitem. 2. J. eod. l. 30. l. 31. C. eod. excepta do-
tione Principum & Imperatoris, l. sancimus. 34. C. d. tit. nec ali-
ter ratificatur, quām si publica scriptura interveniat. Wesenbec.
in ḥ. ff. de donat n. 6. nec morte etiam confirmari potest, l. 25. C.
de donat, inter vir. & uxor. nisi quatenus est infra summam 500.
aureorum, d. l. 34. C. de donat. & expressa donantis contestatio
ne confirmata. d. l. 25. C. de donat. inter vir. & uxor. quia ejus-
modi contestatio est loco ultima voluntatis, seu donationis
mortis causa, quae talem insinuationem non desiderat. l. fin. C. de
donat. mort. cauf. Wesenbec. in ḥ. ff. de donat. n. 6. Schurff. consil.
6. & 46. cent. 1. Imō juramentum etiam defectum insinuationis
supplet, de Jure Canonico. Geill. 2. obs. 39.

XLIII. Causa alienationis Finalis est, ut vel dominium. *Causa Fi-*
vel jus ab alienante in accipientem transferatur. Non igitur. *nalis.*
alienat, qui hereditatem delatam non vult acquirere; quoniam
alienare non videtur qui non acquirit. l. 4. l. 6. §. 1. ff. que in
fraud. Creditor. l. si paterna. 3. C. eod. l. non fraudantur. 34. ff. de
R. J. l. 26. ff. de jur. fisci. Wesenbec. part. 1. consil. ii. n. 24. & repu-
diata hereditas nunquam quæstra intelligitur. l. 1. C. que in fraud.
Creditor. etiam quæ liberis ipso jure queritur. d. l. si paterna. 3.
C. d. tit. l. 5. C. de repud. vel abstinend. hered. Socin. libr. 4. consil.
77. n. 5. Wesenb. part. 1. consil. ii. n. 25. & nihil accipit qui rem pro-
priam emir, cum rem propriam frustra emat emtor; l. 16. ff. de
contrab. emt. l. 21. ff. de usurpat. & usucap. quia quod ejus est am-
plius illius fieri nequit. §. sed si rem. 10. J. de legat. §. sic itaq. 14.
J. de action. qua ratione nec Domino res sua, nisi sub conditione,
quæ existente, legatarii jam esse desierat, rectè legatur. l. si rem.
30. ff. de V. O. & ibi Donell. Wesenb. in ḥ. ff. de legat. 2. n. 4. item
si dominium ejus ex causa onerosa legatarius habeat, §. si res
aliena. 6. J. de legat. Treutler. volum. 2. disp. 13. th. 5. lit. f. vel Te-
stator jus habeat aliquid in re, vel alias quidam. hoc enim calu-
legarum potest esse utile legatario; quia tunc Testator videtur
legate illud jus, quod legatario & sic domino rei deest. l. 71. §.
pen. & ult. ff. de legat. 1. Unde si res tua, quam alteri obligasti vel

Oppignorasti, tibi legata fuerit, heres tenetur ad redimendam
eam. *l. si tibi homo.* 68. ff. de legat. 1. & sic omnibus debitoribus
etiam ea res quae debentur, recte legantur, licet Domini carum.
sint. *l. i. l. liberationem.* 3. ff. de liber. legat. §. si quis. 13. *J. de legat.*
Maritus quoque Iuxori dotem legare potest; quia legatum ple-
nus est quam de dote a ctio. § sed si. 15. *J. de legat.* 1 un. §. cum
autem *J. verb.* ex actio. *C. de rei uxor.* action. 1. 64. ff. de furt. Si
quis autem sciens prudensque rem emerit ab eo, cui bonis inter-
dictum, vel cui tempus ad deliberandum de hereditate ita datum
est, ut ei diminuendi facultas non sit, rei dominium non acqui-
rit. *l. si sciens.* 26. ff. de contrah. emt.

Effectus.

XLIV. Effectus alienationis varius est, prout est causa ex
qua alienatio provenit. Sic si ex causa emtionis & venditionis
alienatio facta sit, competit actio emti & venditi. *t. t. ff. & C. de*
act. emt. & vendit. ex causa mutui, condicio certi. *pr. J. quib.*
mod. re contrah. oblig. *l. certi condicio.* 9. ff. de reb. credit. ex causa
legati, ad id consequendum legatario tres competunt actiones:
Rei Vindicatio, Hypothecaria & personalis. *l. i. & 2. C. commun.*
de legat. Schnobel. ad pandect. disp. 17. tb. 22. & sic consequenter
pro variis causarum figuris. Ex causa donationis vero, si res do-
nata tradita nondum fuerit, & nudum tantum pactum interve-
nerit, competit donatario actio qua conditio ex lege appella-
tur; quoniam competit ex nova constitutione *l. si quis argen-*
tum. 35. §. fin. *C. de donat.* Nov. 162. cap. 1. Wofsnb. in w. ff. de do-
nat. n. 7. aut si stipulatio annexa fuerit donationi, ex stipulatu
agetur. *d. Nov. 162. cap. 1. Treutl.* volum. 2. disp. 19. tb. 7. lit. b. In-
terdum etiam rei vindicatio, instrumentis scilicet rei donatae
traditis. *l. i. C. de donat.* nec ea qua semel rit donata sunt, a-
missione instrumentorum revocari queunt, *l. 2. C. de revocand.*
don. nec alienatione a donante postea facta, *l. 3. C. d. tit.* nec alle-
gatione doli, *l. 4. C. cod.* aut rescripto Principis, *l. 5. C. d. tit.* aut pra-
textu etiam absentiae ejus, cuius consensus necessario & ex juris
solemnitate non requiritur. *l. 6. C. cod.* licet aliis modis revocari
permisum sit; puta si conditio, modus aliave pasta adjecta qua
jure subsistunt, non serventur. *l. i. & t. t. C. de donat.* qua sub mod.
2. ob ingratitudinem ex causis jure expressis. *l. i. auth. quod mater.*

l. pen.

l. pen. & l. fin. C. de revocand. donat. 3. ob supervenientes liberos. l. 6.
 unquam. §. C. d. titul. Cujac. 20. obs. 5. Mynsing. 5. obs. 63. Nobilis.
 Struve in Exercit. feud. Exerc. 13. th. 4. Summa, alienationis
 effectus est, quod accipiens, si à vero Domino ipsi res sit legitimè
 tradita, sive à non Domino, legitimo tamen tempore usu captata
 possit eā uti, & pro arbitrio tanquam verus Dominus liberè de
 eā dispone. l. 21. C. mandat. & si fortè rem amiserit, rei vindica-
 tionem intentandam habeat. l. actionem. 25 ff. de O. & A. contrà
 quemvis possessorum, l. 9. ff. de rei vindic. etiam eum qui dolo de-
 fit possidere. l. 27. §. sed & is. 3. l. 36. ff. d. tit. nec non qui liti-
 sponte se obtulit, eamque secum contestari passus est. l. 25. ff. cod.
 Donatio verdè à Patre facta filio in potestate constituto, rata-
 non est. l. 11. l. 17. C. de donat. l. donationes. 25. C. de donat. int.
 vir. & uxor. nisi facta emancipatione, morte patris, juramento &
 aliis modis confirmetur. Geill. 2. obs. 38. Mynsing. 4. obs. 75. item
 donatio quæ constante matrimonio fit inter conjuges ob nul-
 lam causam, & idèo à dote maximè differt, est invalida. quod
 idèo primò moribus receptum est, ne mutuo amore invicem
 spoliarentur, ne quo concordia pretio cociliari videretur, atque
 ea ratione eveniret, ut venalia essent matrimonia, donationibus
 non temporantes, sed profusa erga se facilitate melior in pauper-
 tam incidere, deterior vero diutor fieri diceretur. l. 1. 2. & 3. ff.
 de donat. int. vir. & uxor. Paul. lib. 2. iii. 23. Ulpian. tit. 7. & po-
 stea oratione Imperat. Antonini Augusti in senatu habita, confir-
 matum est. l. 3. l. 32. ff. d. tit. quæ prohibitio tamen ad illas dona-
 tiones minimè pertinet, quæ neque donantem pauperiorem, l. 8.
 C. cod. cap. nuper. 6. x. cod. neque accipientem locupletiorem red-
 dunt. l. 5. §. 8. l. 7. §. 1. ff. cod. Wefenbec. ix. v. ff. de donat. inter
 vir. & uxor. n. 4. sed eatenus tantum hæ donationes revocantur,
 quatenus accipiens invenitur factus locupletior. d. l. 7. §. 1. ff. d.
 tit. l. 5. §. 8. ff. cod. l. 17. C. cod. Confirmatur tamen donatio in-
 ter conjuges facta morte ipsius donatoris; l. 32. §. 1. ff. cod. l. 25. C.
 cod. nisi summa 500. aureorum excedat, de quibus supra th. 42.
 Sed queritur hic, an etiam donatio reciproca constante matri-
 monio inter conjuges facta, quod si unus è vivis excedat, bona,
 prædefuncti ad superstititem pervenire debent, jure sublîstat? Er-
 quam-

quamvis tale pactum inter paganos non valeat. l. 19. C. de pacto
cum sit pactum de futura successione, quod jure improbatur. l.
15: l. fin. C. eod. attamen contrariam sententiam veriorem, &
consuetudine invaluisse, atque in Camera Imperii Judicando fir-
matam esse, testatur Mynsing. 2. obs. 33. Denique alienatio etiam,
qua facta est in fraudem Patroni non valet, ad diminuendam vi-
delicit Patroni portionem, nec interest utrum mortis causa facta
sit an non? omni enim modo revocatur. Si vero eam proponas
mortis causa esse factam, quod tibi probandum est, non queritur,
utrum dolo facta sit an non? quia detrahitur id quod patrono de-
betur, l. i. pr. & §. i. ff. si quid in fraud. patron. sicuti in legatis, legi-
tima vel falcidia. l. i. §. pen. ff. ad SCium. Trebell. l. fin. §. 10. C. de
jur. dot. mortis causa enim donationes æquiparantur legatis. l. i.
§. i. ff. si quid in fraud. patron. Wescnb. in w. ff. ad b. t. n. 2. & 3. Sic
etiam alienatio, qua facta est in fraudem Creditorum, non sub-
sistit, sed per actionem Paulianam rescinditur. §. item si quis. 6. J.
de att. & ibi Dd. Et tantum de Alienatione. Integer quidem de
hac materia potuisset conscribi tractatus, sed ne morem
disputandi excedere videat, hic calamo impero.